conftituimus.  ita  quod  nee  nos  nee  heredes  noftri  prediäum  in  ea  Cen- 

fum  vel  aliud  quicquam  ratione  Cenfus  deinceps  exigere  debeamus.  ut 

autem  hec  rata  permaneant  prefentem  paginam  Sigilli  noftri  munimine 

duximus  roborandam.  Afta  funt  hec  anno  Domini  M.  C.  C.  X  X  X  V 1 1. 

Menfe  Julio  in  Ecclefia  de  Friburc  in  prefentia  teftium  fubfcriptorum. 

W".  Monachi  in  Thennibahc.  W.  deStoufen.  H.  de  Velthem.  H.  Sculteti 
in  Friburc.  H.  Fafarij.  C.  de  Zaeringen»  L.  de  Munzingen.  &  aliorum 

quam  pluriüm. 

CXIII. 

CONRADI    COMITIS    FRIBURGENSIS    ET    FRATRUM 

EJUS    INSTRUMENTUM    DE    CAPELLA    IN    SUBURBIO 

CASTRI  FRIBURGENSIS    EXTRUCTA. 

CIRCA      ANNUM      MCCXXXVIL 

Ex   Tabulario   Tennebacenß. 

CComes  de  Uräh,      Dominus    de    Friburc    B.    H.    &  G.fratres 

•     ejus.    Omnibus    Chrifti    fidelibus    prefentem    paginam    infpe- 

fturis.      Rej    gefte    noticiam.    Pia  potentum  opera  cum  in  fcripta 
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rediguntur  non  hoc  provana  fit  gloria.  fed  ut  potentibus  eorum 

llmilibus  fimilia  faciendi  reiinquantur  Exempla.  Ea  de  re  dileclus 

borie  memorie  progenitor  iiofter  Comes  Egino  de  Urah  Dominus  de 

Friburc.  cum  pro  anima  fua  ̂ dilefteque  matris  noftre  A.  Co- 

mitifie :  &  pro  animabus  Parentum  utriusque  Divini  Cultus  intendens 

äugmentum  in  grangiä  Monachornm  Tibi  fidelium  ac  Dileclorum 

Rev.  Abbatis  &  fratrum  in  Tliennibach  in  Suburbio  Caftri  fui  fita. 

Capellam  ad  honorem  Dej  &  Beate  Virginis.  &  Beati  Johannis 

B:iptifte  fieri  decreviiTet»  &  partem  fumptuum  adhuc  vivens  ad  ipfam 

conftruendam  provide  deputaffet.  e'o  viam  univerfi  carnis  ingreflb.  nos 
ejus  filij  cum  verbo  &  confenfu  ptenominate  dilecle  Matris  noflre  Co- 

mitilTo :  bonum  fue  deuotionis  propofitum  per  omnia  ratum  habere  cu- 

.pientes.  cum  eadem  Capeila  fafta  fuiflet  &  perfefta.  in  ipfiüs  Confe* 

cratione  que  Die  Appoftolorum  Philippi  &  Jacobi  fa6ta  eft.  ad  dotandam 

Ecclefiam.  xij.  fol.  remifimus  a  diclis  fratribus  in  Cenfum  an-^ 

nuatim  perfolvendos.  hoc  etiam  ordinantes  ut  exinde  lumen  eidem 

Ecclefie.perpetuo  debeat  miniftrari.  ut  autem  prefens  faftum  noflrum 

ab  omnibus  Heredibus  noftris  ratum  haberi  oporteat.  prefentem  pagi- 

nam  dedimus  in  teftimonium  rei  gefte  Sigilli  noftri  munimine 

roboratam. 

CC  3> 
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CXIV. 

CHARTA  LUTOLDI,  BASILIENSIS  EPISCOPI,  QUA 

RRiEDIA  ET  GURTES  I^  CHILCHEIN  ,  MATRA  ET  EINMÜ- 

TINGIN,  CUM  JURE  PATRONATUS,  QUOD  ILLIS  COHAE- 

RET,  ALIAQUE  BONA,  A  CONRADO,  DECANO  BASILIENSl 

COEMTA,  AD  ECCLESIAM  CAPITULUMQUE  S.  PETRI 

BASILE^    PERTINERE    DECLARAT. 

ANNO        M    C    C    X    L    I. 

£jc  tubulär io  S.  PeiYi  Bafilece. 

Lutoldus  Dei  gratia  Bafilienfis  Epifcopus  vniuerfis  Clirifli  fidelibus  in 

perpetuurri.  Facilius  ab  humana  elabantur  memoria  quae  noii 

fcriptorum  &  Sigillorum  teftlmoniis  ad  pofteros  transmittuntur.,  Noue- 

rint  ergo  univerfi  praefentes  &  futuri  quod  Conradus  Decanus  Sanfti  Pe- 

tri  Barilienfis  plebanus  Sanfti  Tlieodori  in  uiteriori  Bafilea  recognovit 

coram  nobis  quod  praedium  in  Chitchein  cum  appendiciis  fuis  cui  appen- 

det  Jus  patronatus  Ecclefiae  ejusdem  villae.  Item  aliud  praedium  in  ea- 

dem  villa  quod  emit  a  Gotefrido  plebano  in  Chitchin^&c  ä  cognato  fuo 

Johanne  qui  dicitur  Beilar.  Item  in  Matra  &  in  Einmut'mgin  Curtes 

cum  appendiciis  fuis  ,  quibus  etiam  appendent  jura  Patronatus  ecclefia- 

rum  diftarum  villarum.  Item  territoria  &  domos  jacentes  inter  fanftum 

Andream  &  domum  quae  dicitur  Steinchelre.  Item  hortos  ante  portam 

Spalee  qui  fuerunt  Chraftonis  Lutenbacenfis  thefaurarii.  Item  aream 

in  monte  Nadilberch  quae  fuit  Henrici  militis  de  Argue].  Item  domum 

quandam  vndir  Salzchafton  fitam.  non  fibi  fcd  ecclefiae  &  Capitulo  San- 
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ai  Petri  Bafilienfis  emerit  &  quod  eadem  non  fibi  fed  ecclefiae  &  capitu- 
lo  Sanfti  P^tri  funt  collata.    Recognouit  etiam  vineam  in  ulteriori  Ba- 

filea  quae  ad  ipfum  jure  proprietatis  pertinebat,  eccleliae  contuliiTe  pre- 
libate.     Recognovit  infuper  quod  nullo^umquam  tempore  aliquid  $$  di- 
ftis  praediis  percepit  fed  fi  quid  recepit  vel  percepit  quod  non  meminit. 
hoc  non  fuo  fed  ut  canonicus  nomine  ecclefiae  recepit  &  percepit  fupra- 

nominatae.    Licet  autem  nihil  juris  in  praediis  memoratis  habuerit  ta- 

^en  ad  tollendum  omnem  dubitationis  fcrupulum  ad  amputandam  omnem 

occafionem  &  materiam  litigandi.  idem  Decanus  renunciauit  in  manibus 

Hugonis  praepofiti  Sanfti  Petri  Bafilienfis  omni  juri  fi  quid  fibi  in  praefatis 

praediis  competebat  vel  competere  videbatur.     In  hujus  rei  tefi;imonium 

praelentem  cartam  tam  noflro  quam  ecclefiae  noflirae  Capituli  figillis  feci- 

mus  confignari.  Teiles:  Henricus  praepofitus  villicus  Decanus.    Werne- 
rusdeTierftein.  HugoCantor.  Vlricus  Cellerarius.  Conradus  Camerarius. 

Henricus  camerarius,  canonici  Bafilienfes.  Johannes  Cufl:os.Magifi:er  Pe- 

trus. Petrus  de Steina.  Henricus  praepofiti.  Lodowicus.  Henricus  fcrip- 

tor,  Johannes  fcolafl;icus  canonici  Sanfti  Petri  ;  HugoöecanusSanfti  Jo- 

hannis.  Henricus  Succufl:os.  Henricus  praebendarius  epifcopi ,  Henricus 

&  Henricus  deCriptis.  Johannes  de  SanftaCruce.  HugoBumann.  Johan- 
nes de  Sanfto  Vlrico.     Otto  de  Sanfto  Oswaldo  facerdotes.    Petrus  fca- 

larius  &  Otto  frater  ejus.     Hugo  Monachus.    Albertus  de  Argentina. 

Johannes  Turchindam  milites.   et  alii  quam  plures.     Aftum  Bafileae. 

Anno  Domini  Millefimo  Ducentefimo  Quadragefimo  "primo.  Tertio  No» 
nas  Nouembris. 

Cc  3 
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cxv. 
BURCARDUS      ET      RUDOLFUS      DE      ÜSENBERG  , 

üfNAST^,  ABBATIAM  TENNEBACENSEM  A    TELONIO 

IN    RIEGOL    DECLARANT    IMMUNEM, 

ANNO        MCCXLIV, 

Ex  autographo  Tennebacenß, 

T^Tos  BuRCARDus  etRuodolfus:  NobilesdeUfenbergnötunl 

jL  1  facimus  -  -  -  -  quod  nos  Confilio  Commuai  habito  ruftico* 
rum  noftrorum  in  Riegot ,  cum  Revefendo  in  Chrifto  Domino  R.  Abbate 

de  Tennibach  &  Conventu  ejusdem  Loci  de  ponte  noilro  Riegol  fito  > 

convenimus  taliter ,  quod  praefati  Domini^de  cetero  cum  omni  veftura, 

oneris  &  animalium,  ac  bonorum  fuorum  fmt  exempti  ab  omni  exaftio- 

neThelonei,  qu9e  imponitür,  vel  adhuc  ä  nobis  vel  noftris  haeredibus 

poiTet  imponi ,  vel  ab  aliis  quibuscunque  in  futurum  tranfeundo ,  vel 

ducendo  aliquid  per  ipfum  pontem ,  ita  tarnen ,  quod  ipfi  ex  nunc  nobis 

omni  anno  in  fefto  S.  Martini  de  Grangiis  ipforum  dent  unum  malterunl 

filiginis  ad  praediftum  pontem  proTheloneo,  &  pro  reparatione  ejusdem 

pontis  cum  contingerit  infringi  per  ingluviem  aquarum  vel  aliunde. 

Ada  funt  haec  Riegol ,  anno  Dominicae  incarnationis  M.  CC,  XXXXIIII. 

I   il5.,„  ,  =5 
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CXVI. 

FUNDATIO      MONASTERII      LUCIOS      VALLIS      AB 

IRMENGARDE    FACTA    HERMANNI    V.   MARCHIONIS     ^' 
BADENSIS    VIDUA. 

ANNO         MCCXLV. 

Ex  annal.  Monaß.  Lucidce  Vallis  apud  Gamanßutn  Cap,  4^. 

Anno  Dominicae  Incarnationis  1245.  Irmengardis  relifta  Hermanni 

Marchionis  de  Baden ,  foror  diicilTae  Bavaricat ,  fecundum  Pau- 

lum  malens  fic  permanendo  beatior  fieri,  quam  alteri  nubere ,  veri  Sa- 

lomonis  filia,  quod  ante  diu  conceperät,  volens  effeftui  mancipare,  vi- 

delicet  Domum  in  honorem  Domini  aedificando ,  primum  hunc  locum 

aedificiis  coepit  occupare  &  de  Domo  Waiden  Cifterc.  Ordinis  florente 

religione ,  caufa  devotionis  &  regularis  difciplmae  fanftimoniales  quas- 

dam  ad  hunc  locum  vocavit,  quibusdam  aliis  in  hoc  ipfo  loco  (provo- 

cante  Dei  amore  &  timore  )  novitatis  :  &  nomen  Domini,  quantnm 

potuit,  ftuduit  exaltari :  Anno  Domini  1246.  Irmengardis  Marchionifla 

cum  duohus  filiis  fuis  Marchionibus  ,  fcilicet  Hermanno  &  Rudolphoy 

Nonna  Trudmda  foemina  religiofa  de  Waiden  aflumpta  ,  &  in  primam 

Abbatiflam  hujus  loci  creata,  ad  Capitulum  generale  Cifterc.  Ordinis  pro 

Incorporatione  Domus  litteras  direxit.  Anno  1248.  conllrufta  &  perfe- 

fta  Orientali  parte  clauftri  primum  inhabitari  ca^pit  haec  Domus  a  reli- 

giofis  ac  venerabilibus  lanftimonialibus.      Fuit  enim  earum  habitatio 
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prius  foris  in  tugurio  ligneo  &  humili.  Eodem  anno  incorporata  eft 

haec  Domus  ordini  Ciftercienfi  &  commendata  Abbati  novi  caftri.  Eo- 

dem anno  dedicatum  eft  majus  Altare,  a  Domino  Henrico  Argentinenll 

Epifcopo  difto  de  Staheleke :  ipfo  Die  dedicationis  Hermannus.  Marchio 

de  Baden  exhumatus  de  loco,  quo  jacebat,  fepultus  eft  in  choro  ante 

Altare. 

CXVIl. 

HERMANNI    ET    RUDOLPH!    FRATRUM,    MARCHIO- 

NUM    BADENSIUM,     LITER.E    DONATIONIS    FACTiE 

MONASTERIO    LUCIDiE    VALLIS. 

ANNO        MCCXLV. 

Ex  Archivo  Badenfu 

In  nomine  Patris  &  Filii  &  Spiritus  Sanft i  Amen.  Hermannus 

&  Rudolph  US  fratres  D.  G.  Marchioms  de  Baden  Spirenfis 

Dioecefis  univerfis,  ad  quos  praefens  cedula  pervenerit,  falutem  in 

Chrifto  Jefu.  Quod  humange  voluntates,  ex  diverfis  caufis  plerumque 

variantur,  operac  pretium  eft,  ut  ea ,  quae  ad  laudem  &  honorem 

omnipotentis  Dei  deputantur ,  tam  literali  cautione  quam  privilegiorum 

munimine  fulciantur.      Noverint  igitur   tam  praefentes  quam  futuri,